
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 4
Data 04-07-2019

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA (PREPARAZIONE E
DISTRIBUZIONE PASTI) PER GLI ALUNNI DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA SCUOLA
MEDIA DEL COMUNE DI CARINARO. ATTO DI
INDIRIZZO.

L’anno duemiladiciannove , il giorno quattro del mese di Luglio , alle ore 17:15 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Oggetto: Servizio di refezione scolastica  (preparazione e distribuzione pasti) per gli alunni della scuola
dell’infanzia e della scuola media del Comune di Carinaro. Atto di indirizzo.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che in vista del nuovo anno scolastico è necessario provvedere in merito al servizio di
refezione scolastica (preparazione e distribuzione pasti) per gli alunni della scuola dell’infanzia e della
scuola media del Comune di Carinaro;
Ritenuto, in questa fase, formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio affinché predisponga
gli atti necessari all’avvio delle procedure per l’affidamento dell’appalto di che trattasi;
 



DELIBERA
 

Di impartire al responsabile dell’Area Affari Generali le seguenti direttive:
-     L’appalto, che ha per oggetto l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per
gli alunni della Scuola dell’Infanzia e Scuola media del Comune di Carinaro, avrà la
durata di due anni ossia gli anni scolastici 2019-2020, 2020-2021;
-     L’appalto consiste nella produzione presso il centro di cottura della ditta, trasporto e
distribuzione dei pasti pronti per il consumo in modo tale che i cibi arrivino presso le
mense scolastiche di entrambe le scuole privi di qualsiasi anomalia per quanto
riguarda lo stato fisico, l’odore e il gusto nonostante la differenza di orario della mensa
scolastica (ore 12.00 per la Scuola dell’Infanzia ed ore 13 e 15 per la scuola media);
-      Privilegiare l’uso della carta o comunque di materiali riciclabili per confezionare i
cibi,nonché per le stoviglie e di tetrapak da mezzo litro in luogo delle bottigliette di
plastica al fine di sensibilizzare i bambini alla tutela dell’ambiente;

 
Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali l’avvio della procedura di gara e gli
adempimenti consequenziali;
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000 data l’urgente necessità avviare nei tempi il servizio mensa.

 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Servizio di refezione scolastica (preparazione e distribuzione pasti) per
gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola media del Comune di Carinaro.
Atto di indirizzo.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  02.07.2019

  Il Responsabile del
Servizio

 
 Dr. Salvatore

Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:



X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   02.07.2019 Il Responsabile del
Servizio

 Dr. Salvatore
Fattore

 
 

 
 Comune di Carinaro

Provincia di Caserta
SERVIZIO : Affari Generali 

Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 153 DEL 02-07-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 4    DEL  04-07-2019
 

 
Oggetto:SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (PREPARAZIONE E
DISTRIBUZIONE PASTI) PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA E DELLA SCUOLA MEDIA DEL COMUNE DI CARINARO.
ATTO DI INDIRIZZO.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Affinito Nicola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


